
Provincia di Campobasso
 

Determinazione Dirigenziale N. 1597 del 31-08-2022
 

  Proposta di Determinazione Dirigenziale
N. 1689 del 31-08-2022

 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI, PER LA
COPERTURA DI N. 5 POSTI DI "ISTRUTTORE
TECNICO" A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE
AL 50%. NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE
GIUDICATRICE.

.  
SETTORE: UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE

.  
UFFICIO: SEGRETERIA GENERALE

.  
SEGRETARIO GENERALE : DOMENICO NUCCI

 
.  
POSIZIONE
ORGANIZZATIVA:

DOMENICO NUCCI
 

.  
RESP. UFFICIO:
.

ANTONIO CARUSO

.  
RESP. PROCED./
R.U.P.:
.

ANTONIO CARUSO

   
ISTRUTTORE:
.

ANTONIO CARUSO

.  
TRASMETTERE A: PRESIDENZA

Lavori Pubblici
SETTORE 1 - PERSONALE

.  
ALLEGATI: 0

 
 

1/5DETERMINAZIONE N. 1597  DEL 31-08-2022



 
 

Il Segretario Generale

Dott. Domenico Nucci

 

 

Richiamato il Decreto Presidenziale n. 81 del 29/09/2021 avente ad oggetto “Piano triennale del
fabbisogno del personale 2021-2023 e piano delle assunzioni per gli anni 2021-2023 - 4°
aggiornamento", in cui è prevista, tra l’altro, la copertura di n. 5 posti di “Istruttore Tecnico” -   cate
goria giuridica C del vigente C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali, con rapporto di lavoro a tempo
indeterminato e parziale per 18 ore settimanali (part time 50%);

 
Dato atto che:
-                     con nota prot. n.24498 del 21/10/2021 è stato avviato il procedimento di cui all’articolo 34-
bis del D. Lgs. n. 165 del 2001 e s.m.i, con comunicazione al Dipartimento della Funzione Pubblica e
alla Regione Molise;
-                     con comunicazione prot. n. 27045 del 22/11/2021 la struttura regionale ha comunicato
l’assenza di disponibilità di personale e che, scaduto il termine di 45 gg., non vi è stata alcuna
comunicazione dal Dipartimento della Funzione Pubblica;
-                     la Provincia di Campobasso si è avvalsa della deroga di cui all’art. 3 comma 8 della legge n.
56/2019 “legge concretezza”, non dando luogo per la copertura dei posti di che trattasi,
all’espletamento della mobilità volontaria di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001;
 
Vista la determinazione dirigenziale n. 2200 del 29/12/2021 con la quale è stato approvato il bando
di concorso pubblico per esami per la copertura di n. 5 posti di “Istruttore Tecnico” categoria
giuridica C, categoria economica C1, del vigente C.C.N.L. del personale del Comparto Funzioni
Locali, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e parziale per 18 ore settimanali (part time
50%)

Vista la determinazione dirigenziale n. 238 dello 08/02/2022 con la quale si è provveduto:

 

a)     ad integrare il bando il bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n. 5
posti di “Istruttore Tecnico” categoria giuridica C, categoria economica C1, del C.C.N.L. del
personale del Comparto Funzioni Locali, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e
parziale per 18 ore settimanali (part time 50%), con le previsioni di cui al comma 1 dell’art. 2
del Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione di Concerto con il Ministro del
Lavoro e delle Politiche Sociali e il Ministro per la disabilità del 9 novembre 2021, pubblicato
sulla G.U. nr. 307 del 28/12/2021;
b)     ad approvare il “BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA
COPERTURA DI N. 5 POSTI DI “ISTRUTTORE TECNICO” -   CATEGORIA
GIURIDICA C DEL C.C.N.L. DEL PERSONALE DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI,
CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE PER 18
ORE SETTIMANALI (PART TIME 50%)”;

 

Visto che il bando di concorso per il reclutamento di n. 5 Istruttori Tecnici – Cat. C, è stato
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 17 del 1° marzo 2022;

 

Preso atto che il termine ultimo di scadenza delle domande è stato fissato al 31 marzo 2022;
 

2/5DETERMINAZIONE N. 1597  DEL 31-08-2022



Visto il vigente “Regolamento per lo svolgimento delle procedure concorsuali” della Provincia di
Campobasso, approvato con Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 60 del 03/11/2021;

 

Visto l’articolo 11 del predetto Regolamento che prevede la nomina delle commissioni esaminatrici
delle selezioni, da parte del Segretario Generale della Provincia di Campobasso, da effettuarsi scaduto
il termine ultimo di presentazione delle domande;
 
Considerato che ai sensi del 2° comma dell’articolo 11 del Regolamento sullo svolgimento dei
Concorsi, le commissioni sono, di norma, composte dal Dirigente dell’Ente competente ratione
materiae in ordine ai posti messi a bando, con funzioni di presidente e da due esperti nelle materie
oggetto del concorso, che possono essere scelti, ai sensi del comma 3, anche tra i dipendenti della
Provincia di Campobasso almeno di pari posizione contrattuale a quella del posto messo a concorso.
Almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni, salva motivata impossibilità, è riservato
alle donne, come previsto dalla vigente normativa;
 
Ritenuto che i componenti delle Commissioni giudicatrici in parola, all’atto dell’insediamento della
Commissione stessa, debbano sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti l’insussistenza delle
incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi del predetto art. 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001 e che, in
caso contrario, decadranno dalla nomina;

 

Ritenuto pertanto necessario provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice per la selezione di che
trattasi;

 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000;
Visto il Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i ;
Visto lo Statuto dell’ente;
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento per lo svolgimento delle procedure concorsuali
 

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto ai sensi e per gli effetti di cui all’art.
3 della Legge 241/1990.

 

DI NOMINARE, quali componenti della Commissione giudicatrice del concorso pubblico, per la copertura a
tempo part time (50%)  e indeterminato di n. 5 posti di Istruttore Tecnico, i sigg.: 

 

Dott. Carlo Lalli – Dirigente del 2° Settore - in qualità di Presidente della Commissione; 

Ing. Gianluigi Fantetti – Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D - in qualità di componente esperto

Avv. Silvana D’Amico – Avvocato cat. D – in qualità di componente esperto

 

DI DARE ATTO che le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta Commissione verranno svolte dal
dott. Antonio Caruso – istruttore direttivo amministrativo cat. D – dipendente della Provincia di Campobasso

3/5DETERMINAZIONE N. 1597  DEL 31-08-2022



 

DI DARE ATTO che:

�        all’atto dell’insediamento della commissione verranno rese dai singoli componenti le
dichiarazioni in merito alle incompatibilità;

�        ai sensi di quanto previsto dall’art. 57, comma 1 bis del D.Lgs. n. 165/2001, inserito dall'art.
5, co. 1, lett. b) della L. 23 novembre 2012, n. 215 il presente atto di nomina della commissione
di concorso verrà trasmesso alla consigliera di parità;

�        il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.
Lgs. n. 33/2013 e che lo stesso verrà inserito nella sezione Amministrazione trasparenza – bandi
e concorsi.

 

4/5DETERMINAZIONE N. 1597  DEL 31-08-2022



 

IL SEGRETARIO GENERALE DOMENICO NUCCI,
 
RICHIAMATA la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 1689 del 31-08-2022,
 
RITENUTO poterne condividere la motivazione e accogliere il contenuto,
 

DETERMINA
 

le premesse sono parte integrante del presente dispositivo;
 
di accogliere integralmente la proposta Determinazione Dirigenziale n. 1689 del 31-08-2022.

 
  IL SEGRETARIO GENERALE
  UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE
  DOMENICO NUCCI *
   

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

5/5DETERMINAZIONE N. 1597  DEL 31-08-2022


